
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 9  delibera

Data  25-01-2019

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER
L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA'  DI CATEGORIA GIURIDICA C1
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO, PROFILO "AGENTE POLIZIA
MUNICIPALE"  CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   venticinque del mese  di   gennaio   alle ore  16:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 7.12.2018, con il quale è stato predisposto il differimento
per la Deliberazione del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 degli Enti Locali dal 31.12.2018 al
28.02.2019;

VISTO  l’art.163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del
18.08.2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 165 del 30.032001 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;

VISTO il D.P.R.  n.487 del 09.09.1994 e s.m.i.  – “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi
nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTO  il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Amatrice;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 12.01.2019, esecutiva ai termini di Legge, con la
quale si è proceduto alla definizione del programma triennale del fabbisogno di personale per il triennio
2019-2021;

CONSIDERATO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n.141 del 26.10.2018 era stata indetta
apposita selezione per la copertura di n.1 posto di Agente di Polizia Municipale di categoria C, con contratto
a tempo pieno ed indeterminato, mediante mobilità volontaria di dipendenti provenienti da altre pubbliche
amministrazioni ex art.30 del D.Lgs. n. 165/2001;

PRESO ATTO che l’iter procedimentale sopracitato si è concluso con esito negativo;

CONSIDERATO CHE con l’approvazione della predetta programmazione del fabbisogno di personale per
l’anno 2019 è stata prevista l’assunzione di n.1 Agente di Polizia Municipale di categoria C1, nell’ambito del
Settore di Polizia Municipale, mediante concorso pubblico  per soli esami ai sensi del D.P.R. 487 del
09.09.1994 e s.m.i.;

ACQUISITI sulla presente proposta di Deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art.49
del T.U.E.L. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

Di indire apposito concorso pubblico, per soli esami ai sensi del D.P.R. 487 del 09.09.1994 e s.m.i., per la
copertura di n.1 posto di Agente di Polizia Municipale di categoria C1, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato;

Di approvare il bando per concorso pubblico per soli esami “Allegato 1” e la domanda di partecipazione
“Allegato 2” che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

Di procedere all’indizione della relativa procedura di selezione pubblica per la copertura dei posti vacanti in
dotazione organica, mediante pubblicazione del bando per concorso pubblico per soli esami sul sito
istituzionale dell’Ente;



Di dare atto che l’onere conseguente al trattamento economico è posto a carico dei competenti capitoli di
spesa del bilancio di previsione per l’anno 2019/2021;

Di dichiarare, con separata votazione favorevole ed unanime  .il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.LGS. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 30-01-2019                      Reg. 175

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 25-01-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 25-01-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


